
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 100 
 

 
OGGETTO: quota associativa alla Fondazione ARTEA – impegno spesa anno 2024 (€ 

1.000,00  – cap. 927/1). 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che:  
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di aggior-

namento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 

2023/2027 ed alla sezione operativa 2024/2026; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2024/2026, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 15.01.2024 è stato approvato il P.E.G. 

2024/2026; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 

 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n.1141 del 19.12.2023 di conferimento incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• Vista la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 4.03.2024 di approvazione del “Piano Inte-
grato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 43 in data 07.08.2017, la Civica Amministrazione 
esprimeva il proprio assenso ad aderire come socio “sostenitore” alla Fondazione ARTE, con 
sede in Caraglio; 

 

• con il medesimo provvedimento si approvava il relativo Statuto, il quale prevede la quota asso-
ciativa annua a carico del Comune di Savigliano nell’importo di € 1.000,00; 

 



• si ritiene, ora, necessario provvedere all’impegno spesa della quota associativa relativa 
all’anno 2024 per un importo complessivo di € 1.000,00 a titolo di partecipazione come socio 
“sostenitore”; 

 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e D. Lgs. n. 118/2011; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 a titolo di partecipazione come socio “soste-
nitore” del Comune di Savigliano presso la Fondazione ARTEA – con sede in Caraglio, Via 
Matteotti n. 40 -, relativa all’anno 2024; 

 
2) di imputare la complessiva spesa come segue: 
 

€ 1.000,00 cap. 927/1 Quota adesione alla Fondazione ARTEA 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni artistici e culturali  

Programma  02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario V U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni  

 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dal Decreto Legislativo medesimo. 

 
4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2024. 
 
 
 
 

Savigliano, lì 22 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


